ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

04.03.2011 г. № 10/11

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
17 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в СРО НП "Строители Урала".

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

3. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Г.А., которая информировала Совет Партнерства о том, что на основании

решения общего собрания СРО НП "Строители Урала" (протокол от 03.03.2011 г. № 1) в
соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членство Общества с ограниченной ответственностью "Уран" (ИНН 7203200745,
ОГРН 1077203046161) в Партнерстве прекращено 03.03.2011 г.

Действие свидетельства от 24.03.2010 г. № 1072400 о допуске на выполнение работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено 03.03.2011 г.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лип и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Севергазмонтаж" 0411079590
2. Общество с ограниченной ответственностью "РИОНИ" 8902010330
3. Общество с ограниченной ответственностью "ТрестГеоСтрой" 7203208215
4. Общество с ограниченной ответственностью "Апрель" 7204025447

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Г идростройинжиниринг" 5904224194

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 .
Общество с ограниченной ответственностью
"Севергазмонтаж" 0411079590 11040681-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"РИОНИ" 8902010330 11890682-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"ТрестГеоСтрой" 7203208215 11720683-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Апрель" 7204025447 11720684-00

5. Общество с ограниченной ответственностью
Тидростройинжиниринг" 5904224194 11590685-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"ПермТехноСтрой" 5902152089 11590014-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Промэл-Арт" 5902201032 11590045-03

3. Закрытое акционерное общество
"УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ГОРОД" 4501141962 11450120-03

4. Открытое акционерное общество "Акционерное
Курганское общество медицинских препаратов и
изделий "Синтез"

4501023743 11450122-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
"ПромЖилСтрой" 4501155010 11450125-01

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонтно-строительная компания" 5921022102 11590184-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Компания "ФИД" 6672148834 11660302-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Новая строительная компания" 6670172849 11660305-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Перестройка" 8602232388 11860309-02

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Пермэнергомонтаж" 5908038015 11590337-01

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Многопрофильная компания ПАРОС" 7203113725 11720375-01

12. Общество с ограниченной ответственностью
"БЭЙТ-Ю" 5906042746 11590508-02

13. Общество с ограниченной ответственностью "Истра" 6674305218 11660544-01
14. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройПром" 5930004100 11590546-01
15. Общество с ограниченной ответственностью

"Автомобильный комбинат
"Екатеринбургтранссервис"

6663076566 11660559-01

3.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 500
тысяч рублей, планирующего осуществлять организацию работ по строительству,

3

реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью "АСНО" 7202002469 11720276-03

3.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 тысяч рублей (суммарный взнос составляет 500 тысяч рублей) и планирующего
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехмонтажресурс" 4501096879 11450163-02

3.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 1
миллион рублей, планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Камастрой" 5919012756 11590532-03

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина